
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
29 апреля 20

20 г.« »

О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления 
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 25 апреля 2020 г. 
№ 13-02/420 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
[Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

(ГТО).

Министр / О.В. Матыцин

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 30 нг 
От 29.04.2020 л

4395150866



2 
 

 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства спорта 

Российской Федерации 

 

от «___» _____________ 2020г. _____ 

 

 

 

 

 

Список 

награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 

Республика Адыгея 

I ступень  

1. АБДУРИЗАЕВ Малик Ниямутдинович, 18-01-0023189 

2. АБИД Амир Мадинович, 19-01-0007393 

3. АВЕТЯН Феликс Дмитриевич, 19-01-0013165 

4. АНЧОК Алим Русланович, 19-01-0005802 

5. АПСЕЛЯМОВ Анвар Артурович, 19-01-0008433 

6. БГАНЕ Рамиль Русланович, 19-01-0005009 

7. БГУАШЕВА Камилла Рустамовна, 19-01-0025898 

8. БЕЗРУКОВ Вадим Артёмович, 19-01-0014130 

9. БЕК Давлет Юрьевич, 19-01-0007900 

10. БЕКОВ Идрис Исламович, 19-01-0005347 

11. БЖАССО Бислан Муратович, 19-01-0005421 

12. БЖАССО Алина Муратовна, 19-01-0007324 

13. БИРЮКОВ Кирилл Евгеньевич, 19-01-0000592 

14. БОГУС Альбина Адамовна, 19-01-0024469 

15. БРИНЬ Ева Евгеньевна, 19-01-0016140 

16. БУЛАВИНА Арина Викторовна, 19-01-0026267 

17. БУЛГАДАРЯН Анита Горовна, 19-01-0013171 

18. ВАРДАНЯН Виолетта Вардановна, 19-01-0010895 

19. ГАНИЕВ Амиргали Тимурович, 19-01-0024553 

20. ГАСАНОВА Ася Рустамова, 19-01-0019557 

21. ГАСАНОВА Алина Фаиговна, 19-01-0015522 

22. ГАСАНОВА Амина Амидовна, 19-01-0015523 

23. ГОНЕЖУК Динара Рустамовна, 17-01-0016577 

24. ГРИЦКЕВИЧ Елизавета Васильевна, 18-01-0013343 

25. ГРИШАКОВ Ярослав Евгеньевич, 19-01-0022851 

26. ГРКИКЯН Гамлет Каренович, 19-01-0026821 

27. ГУЗИЕКОВА Бэлла Нальбиевна, 19-01-0007351 

28. ГУМЖАЧЕВ Дамир Исмаилович, 19-01-0000469 

29 апреля 30 нг 



1287 
 

 
 

55414. ПЬЯНКОВ Александр Иванович, 20-66-0000392 

55415. СМАГИНА Валентина Григорьевна, 19-66-0003836 

55416. ЧЕРЕПЕННИКОВА Иннесса Анатольевна, 20-66-0010012 

 

Смоленская область 

I ступень  

55417. БЛОХИН Степан Викторович, 20-67-0000635 

55418. БОЙКОВ Глеб Дмитриевич, 20-67-0001070 

55419. ВЕРЗИЛОВ Владимир Викторович, 19-67-0006934 

55420. ВИНОКУРОВ Платон Александрович, 20-67-0000217 

55421. ГРИДИН Кирилл Сергеевич, 19-67-0003756 

55422. ДЕДКОВ Павел Александрович, 19-67-0007730 

55423. ЕМЕЛЬЯНОВА Валерия Михайловна, 19-67-0003816 

55424. ЕРЕМИН Иван Артемович, 18-67-0012502 

55425. КИРСАНОВ Иван Владимирович, 20-67-0000210 

55426. КОЖАРКО Ульяна Дмитриевна, 20-67-0000425 

55427. КОЖИН Андрей Евгеньевич, 20-67-0000230 

55428. КРАВЦОВ Глеб Андреевич, 20-67-0000219 

55429. ЛОСЕВА Арина Евгеньевна, 18-67-0002740 

55430. МАКАРОВА Олеся Владимировна, 20-67-0000824 

55431. МАЛИМЕНКОВ Максим Петрович, 19-67-0001345 

55432. МИХАЛЕВСКИЙ Семён Витальевич, 20-67-0000437 

55433. МИХЕЕВ Марк Михайлович, 19-67-0002230 

55434. МИЩЕНКОВ Захар Мирославович, 19-67-0006694 

55435. ПЕТРОВ Илья Александрович, 19-67-0002697 

55436. ПЛОТНИКОВ Семен Константинович, 19-67-0006932 

55437. РУМЯНЦЕВ Матвей Романович, 20-67-0000930 

55438. СЕНЧУРИН Иван Александрович, 19-67-0006931 

55439. СИЛКИНА Маргарита Александровна, 19-67-0006703 

55440. СТАРОВОЙТОВ Матвей Кириллович, 20-67-0000032 

55441. ТАРАСЕНКОВ Алексей Антонович, 19-67-0006957 

55442. ТИМОШКОВА Маргарита Евгеньевна, 19-67-0006672 

55443. УДАЛЕЦ Ярослав Михайлович, 20-67-0000218 

55444. ФЕДОРИШКИН Александр Юрьевич, 18-67-0002805 

55445. ЦИРКУНОВА Анастасия Александровна, 20-67-0000387 

II ступень  

55446. АЛЕКСЕЙКИНА Алина Игоревна, 19-67-0001278 

55447. АМБРОСЕНКОВ Иван Алексеевич, 17-67-0011299 

55448. АСТАХОВА Дарья Ильинична, 18-67-0004212 

55449. АТАМАСЬ Владимир Сергеевич, 18-67-0002277 

55450. БИТЮГИН Кирилл Сергеевич, 17-67-0009133 

55451. БОНДАРЕВА Дарья Константиновна, 20-67-0000816 

55452. БРАЩЕНКОВ Артём Алексеевич, 19-67-0007380 

55453. БУДАРИН Кирилл Вячеславович, 18-67-0006667 



1288 
 

 
 

55454. ВАСИЧКИН Даниил Дмитриевич, 18-67-0003664 

55455. ВЕРБИНА Мария Денисовна, 18-67-0003670 

55456. ВЛАСЕНКОВА Снежана Вячеславовна, 20-67-0000585 

55457. ГРИГОРЬЕВА Маргарита Алексеевна, 19-67-0007537 

55458. ГРИНЕВА Анна Михайловна, 18-67-0000095 

55459. ЕРМАЧКОВА Анна Александровна, 19-67-0001457 

55460. ЖОВНЕР Вероника Максимовна, 18-67-0005141 

55461. КРЕКЛИНА Полина Алексеевна, 20-67-0000583 

55462. КУЗЬМИН Евгений Денисович, 18-67-0005051 

55463. КУРДУМЯКОВ Владислав Юрьевич, 20-67-0000994 

55464. ЛИСОВСКИЙ Денис Алексеевич, 18-67-0008710 

55465. ЛОМАКИН Илья Русланович, 17-67-0008122 

55466. ЛОСЕВ Юрий Сергеевич, 20-67-0000902 

55467. ЛУГОВСКИЙ Ярослав Александрович, 19-67-0001120 

55468. ЛЯМЦЕВ Сергей Александрович, 18-77-0054760 

55469. МАМЕДОВА Милана Тахировна, 18-67-0003423 

55470. МАСЛОВ Артём Вячеславович, 18-67-0004082 

55471. МАТВЕЕНКОВ Матвей Сергеевич, 18-67-0006135 

55472. МЕЖОНОВ Александр Сергеевич, 20-67-0000659 

55473. МИШИН Тимур Андреевич, 19-67-0003684 

55474. МОИСЕЕНКОВ Дмитрий Владимирович, 18-67-0003821 

55475. МОРКОВКИНА Василиса Михайловна, 19-67-0001314 

55476. МОСКОВСКИЙ Даниил Вадимович, 17-67-0008392 

55477. МУЛЮКИН Михаил Русланович, 20-67-0000634 

55478. ОРЕЩЕНКОВ Илья Геннадьевич, 16-67-0004408 

55479. ОСИПЕНКОВ Евгений Дмитриевич, 18-67-0008734 

55480. ПАВЛОВА Лика Сергеевна, 20-67-0000618 

55481. ПИСТЕР Александр Дмитриевич, 17-67-0011595 

55482. ПЛАКСИН Дмитрий Сергеевич, 19-67-0005509 

55483. ПОЛАЗИНЦЕВ Арсений Сергеевич, 18-67-0003594 

55484. ПОЛАЗИНЦЕВА Василиса Сергеевна, 18-67-0003673 

55485. ПЫРХАЛЕВ Борислав Александрович, 20-67-0000660 

55486. РОМАНЕНКО Степан Андреевич, 20-67-0000176 

55487. РУДИН Матвей Петрович, 19-67-0001012 

55488. СЕЛЯВСКИЙ Егор Денисович, 17-67-0009798 

55489. СИВЕЦ Евгений Витальевич, 18-67-0003855 

55490. ТАРАСЕНКОВ Максим Александрович, 20-67-0000570 

55491. ТАШОВА Полина Андреевна, 18-67-0003638 

55492. ТЕРЕЩЕНКОВ Павел Владиславович, 20-67-0000175 

55493. ЧЕРНОВ Константин Вадимович, 17-67-0012109 

55494. ШЕБАРШОВА Софья Алексеевна, 20-67-0000834 

55495. ШИХИРИН Артём Евгеньевич, 20-67-0001026 

55496. ШУМКОВА Дана Александровна, 18-67-0003677 

55497. ЩЕРБИНА Мария Андреевна, 18-67-0008934 



1289 
 

 
 

III ступень  

55498. БАРАНОВ Роман Васильевич, 20-67-0000683 

55499. ВОЛКОВА Антонина Игоревна, 18-67-0001544 

55500. ВОРОБЬЕВА Алина Юрьевна, 17-67-0005873 

55501. ЕРМОЛЕНКО Анна Николаевна, 18-67-0012002 

55502. ЖОГЛО Екатерина Александровна, 19-67-0007748 

55503. ЖУКОВА Мирослава Александровна, 17-67-0001449 

55504. ИВАЩЕНКОВ Иван Сергеевич, 20-67-0000188 

55505. КИУ Анастасия Алексеевна, 19-67-0001461 

55506. КОЛОСКОВ Денис Владимирович, 20-67-0001159 

55507. КОНДРАТЬЕВА Маргарита Геннадьевна, 19-67-0006762 

55508. КУНИЦЫНА Александра Дмитриевна, 19-67-0007538 

55509. ЛОКУНЕВА Марина Михайловна, 20-67-0000543 

55510. ПАХОМЕНКОВА Ульяна Михайловна, 19-67-0007050 

55511. ПОГОДИН Артем Андреевич, 20-67-0001024 

55512. ПРОКУРОРОВ Дмитрий Олегович, 20-67-0001228 

55513. ПЬЯНЧЕНКОВА Софья Григорьевна, 17-67-0005901 

55514. РОДИОНЕНКОВ Степан Олегович, 20-67-0001036 

55515. СЕРГЕЕВА Карина Сергеевна, 18-67-0011703 

55516. ЦВЕТКОВ Данила Сергеевич, 20-67-0001025 

55517. ШАЛДЕНКОВ Максим Андреевич, 19-67-0002365 

55518. ШУЛЬКОВ Матвей Алексеевич, 20-67-0000916 

55519. ЯКУНЕНКОВА Дарья Дмитриевна, 18-67-0011988 

IV ступень  

55520. АВЕРИНА Валерия Максимовна, 17-67-0011954 

55521. АКИНЬШИН Игорь Вячеславович, 20-67-0000895 

55522. АНТРОПЕНКОВА Элеонора Павловна, 18-67-0001388 

55523. АФАНАСЬЕВ Кирилл Денисович, 18-67-0008957 

55524. БАБАНОВ Артем Александрович, 18-67-0012825 

55525. БАБАНОВ Никита Романович, 19-67-0001937 

55526. БОЙКОВА Алиса Дмитриевна, 20-67-0001069 

55527. ВАСИН Антон Михайлович, 18-67-0011324 

55528. ВЛАСЕНКОВ Дмитрий Артёмович, 18-67-0005400 

55529. ВОРОБЬЕВ Владимир Андреевич, 18-67-0005904 

55530. ГЕРАСИМОВА Анастасия Владимировна, 20-67-0000633 

55531. ГЕРАСИМОВА Валерия Антоновна, 18-67-0000146 

55532. ГОНЧАРОВ Алексей Николаевич, 20-67-0001119 

55533. ГРИШАНОВА Алина Максимовна, 18-67-0005266 

55534. ДРЕЙМАН Арсений Игоревич, 18-67-0004228 

55535. ЕРЕМЕЕВА Евгения Андреевна, 17-67-0011944 

55536. ЖАРОВ Илья Николаевич, 18-67-0003355 

55537. ЖИГАНОВА Софья Александровна, 20-67-0000658 

55538. ЗИНОВЬЕВ Константин Игоревич, 19-67-0007177 

55539. ЗУЙКОВ Даниил Юрьевич, 20-67-0001118 



1290 
 

 
 

55540. ИВАНОВ Алексей Александрович, 19-67-0004124 

55541. ИВАНОВА Карина Владимировна, 19-67-0005725 

55542. ИВАШИН Максим Михайлович, 18-67-0011912 

55543. ИЛЬИНА Ирина Игоревна, 20-67-0001093 

55544. КАВЕРИНА Евгения Андреевна, 18-67-0006043 

55545. КАМЫНДО Евгений Николаевич, 20-67-0000565 

55546. КАРТАШОВ Иван Сергеевич, 17-67-0007972 

55547. КИРПИЧЕНКОВА Алена Игоревна, 18-67-0010892 

55548. КОВАЛЁВА Ульяна , 19-67-0005937 

55549. КОВАЛЁВА Анастасия Николаевна, 20-67-0000862 

55550. КОЗЛОВ Иван Алексеевич, 18-67-0005227 

55551. КОНДРАШОВ Даниил Сергеевич, 20-67-0000815 

55552. КОРДИНОВ Сергей Александрович, 18-67-0011878 

55553. КОРНЕЕВА Екатерина Андреевна, 20-67-0000024 

55554. КОТОВ Кирилл Игоревич, 20-67-0000894 

55555. КОЧИН Александр Валентинович, 17-67-0008288 

55556. КУДРЯВЦЕВ Евгений Викторович, 18-67-0012740 

55557. КУЗЬМИН Илья Александр, 18-67-0005758 

55558. КУРЧЕВСКИЙ Илья Андреевич, 18-67-0004769 

55559. ЛАЗАРЕНКОВ Антон Александрович, 19-67-0007787 

55560. ЛАРКИНА Лика Михайловна, 17-67-0008423 

55561. ЛЕВКОВСКАЯ Анастасия Сергеевна, 19-67-0006584 

55562. ЛЕОНТЬЕВА София Александровна, 20-67-0000102 

55563. МАКАРЕНКО Елизавета Алексеевна, 17-67-0001858 

55564. МАМЕДОВ Заур Айдынович, 20-67-0001117 

55565. МАСЮТИН Дима Олегович, 17-67-0012187 

55566. МАТЮНИН Максим Евгеньевич, 18-67-0009205 

55567. МИШКЕНЦЕВА Василина Андреевна, 18-67-0001777 

55568. МУРАВЬЕВ Алексей Владимирович, 19-67-0007018 

55569. НАХАЕВА Яна Николаевна, 20-67-0001113 

55570. НЕСТЕРОВ Вячеслав Александрович, 17-67-0010746 

55571. НОВИКОВА Татьяна Сергеевна, 20-67-0000650 

55572. НЫРКОВА Ксения Григорьевна, 18-67-0012829 

55573. ОМЕЛЬЧЕНКО Вероника Михайловна, 17-67-0004597 

55574. ОСИПЕНКОВА Александра Игоревна, 20-67-0000450 

55575. ПЕНЬКОВ Даниил Владимирович, 19-67-0006517 

55576. ПЕРЕСЛЕГИН Павел Александрович, 20-67-0000948 

55577. ПЕТРАКОВ Владимир Юрьевич, 18-67-0008820 

55578. ПЕТРУШИНА Василиса Руслановна, 19-67-0005253 

55579. РОЗОВ Павел Дмитриевич, 17-67-0002574 

55580. РУСАКОВ Иван Дмитриевич, 17-67-0009229 

55581. РЫЖЕНКОВ Степан Максимович, 20-67-0000034 

55582. РЫХЛОВ Кирилл Сергеевич, 18-67-0004216 

55583. СЕМЕНОВ Алексей Владимирович, 20-67-0001116 



1291 
 

 
 

55584. СЕРКОВА Алина Сергеевна, 16-67-0000782 

55585. СИЗОВ Кирилл Викторович, 19-67-0006572 

55586. СМИРНОВА Ангелина Дмитриевна, 20-67-0000572 

55587. СТЕПЧЕНКОВ Владислав Дмитриевич, 20-67-0000679 

55588. СТЭЛЬМАХ Алина Владимировна, 18-67-0010353 

55589. СУХАНОВА Елена Витальевна, 18-67-0005238 

55590. ТАРАСЕНКОВА Елизавета Сергеевна, 20-67-0000593 

55591. ТЫКШЕЕВ Данил Максимович, 18-67-0012178 

55592. ЧЕБОТАРЁВА Анастасия Александровна, 19-67-0004737 

55593. ЧИЧУЛИН Артем Алексеевич, 18-67-0012741 

55594. ШЕВЧЕНКО Владислав Владимирович, 20-67-0000934 

55595. ШИЛИН Тимофей Андреевич, 17-67-0002573 

55596. ШИТИКОВА Ксения Егоровна, 20-67-0000059 

55597. ЩОКАЛО Ангелина Васильевна, 18-67-0001311 

55598. ЮШКОВА Ева Павловна, 20-67-0000878 

55599. ЯНОЧКИНА Александра Викторовна, 17-67-0005255 

V ступень  

55600. АЗАГИЛЬДИНА Диана Эдуардовна, 20-67-0000389 

55601. АКСЕНОВ Даниил Олегович, 19-67-0006722 

55602. АЛЕКСЕЕВ Леонид Геннадьевич, 19-67-0005244 

55603. АНАНЬЕВА Дарья Сергеевна, 17-67-0002513 

55604. АНДРЕЕВ Владимир Андреевич, 20-67-0000142 

55605. АНДРОНОВА Анастасия Сергеевна, 18-67-0009780 

55606. АНИСЬКОВ Николай Алексеевич, 15-67-0002341 

55607. АНТИПОВА Арина Сергеевна, 18-67-0012365 

55608. АФАНАСЬЕВА Юлия Викторовна, 17-67-0004125 

55609. АФОНЧЕНКОВА Полина Валерьевна, 17-67-0008733 

55610. БАРАНОВСКАЯ Анастасия Сергеевна, 18-67-0003196 

55611. БЕЛКИН Алексей Николаевич, 19-67-0001261 

55612. БЕЛОВ Александр Сергеевич, 17-67-0012146 

55613. БЕЛЯКОВА Дарья Алексеевна, 17-67-0005031 

55614. БЕНЦА София Григорьевна, 19-67-0003907 

55615. БОГАЧЕВА Елизавета Павловна, 16-67-0006417 

55616. БОНДАРЬ Елизавета Александровна, 18-67-0010084 

55617. БОНДАРЬКОВ Илья Олегович, 20-67-0001211 

55618. БОРИСОВА Лидия Анатольевна, 15-67-0002215 

55619. БОЧКАРЕВА Ксения Валерьевна, 18-67-0012116 

55620. БУТАКОВА Валерия Дмитриевна, 19-67-0000906 

55621. ВАЛУЕВА Ирина Михайловна, 18-67-0003282 

55622. ВАСИЛЬЕВ Дмитрий Андреевич, 20-67-0000214 

55623. ВАСИЛЬКОВА Алина Сергеевна, 20-67-0000647 

55624. ВЕСЕЛКИНА Александра Сергеевна, 19-67-0003117 

55625. ВИКЕНТЬЕВА Татьяна Николаевна, 19-67-0003115 

55626. ВОЛКОВА Алина Витальевна, 20-67-0000297 



1292 
 

 
 

55627. ВОЛОКОВ Игорь Сергеевич, 20-67-0000132 

55628. ВОЛЫНСКАЯ Наталья Владимировна, 19-36-0069706 

55629. ВОРОНЕНКОВА Светлана Анатольевна, 20-67-0000320 

55630. ВЫМОРОЗКО Элеонора Максимовна, 18-67-0004924 

55631. ВЬЮЧНОВ Сергей Александрович, 17-67-0005456 

55632. ГАПЕЕВ Никита Александрович, 17-67-0004745 

55633. ГЕКА Вия Илмаровна, 19-67-0006640 

55634. ГЕРАСИМЕНКО Рената Игоревна, 18-67-0010476 

55635. ГЕРМАН Денис Игоревич, 17-67-0007376 

55636. ГОРБАЧЁВ Вадим Игоревич, 20-67-0000446 

55637. ГОРШКОВА Екатерина Дмитриевна, 17-67-0009801 

55638. ГРАЧЕВА Мария Сергеевна, 19-67-0000902 

55639. ГРАЩЕНКОВА Анна Владимировна, 17-67-0005548 

55640. ГРИГОРОВИЧ Алексей Васильевич, 18-67-0005570 

55641. ГУЗНОВА Наталья Алексеевна, 17-67-0005665 

55642. ГУСАКОВА Ксения Викторовна, 17-67-0005454 

55643. ДАВЫДОВА Алина Тимуровна, 20-67-0000832 

55644. ДАНИЛЕНКОВ Кирилл Сергеевич, 20-67-0000360 

55645. ДЕМИДОВ Кирилл Павлович, 20-67-0000722 

55646. ДЕМИН Максим Сергеевич, 19-67-0004607 

55647. ДЕНИСОВА Алина Алексеевна, 18-67-0008991 

55648. ДМИТРЕВСКИЙ Арсений Витальевич, 17-67-0012111 

55649. ДОРОНИНА Ника Максимовна, 20-67-0000197 

55650. ДУБЕНКОВА Дарья Андреевна, 19-67-0004771 

55651. ДЯТЛОВА Анна Алексеевна, 19-67-0005977 

55652. ЕЛЕНЦОВ Алексей Андреевич, 20-67-0000843 

55653. ЕФРЕМЕНКОВА Софья Александровна, 20-67-0000382 

55654. ЕФРЕМЕНКОВА Александра Сергеевна, 16-67-0006058 

55655. ЕФРЕМЕНКОВА Дарья Сергеевна, 16-67-0006059 

55656. ЕФРЕМОВ Роман Алексеевич, 17-67-0008396 

55657. ЖЕЛНИНА Анастасия Алексеевна, 19-67-0006354 

55658. ЖУКОВА Карина Дмитриевна, 20-67-0001149 

55659. ЗАБОЛОЦКАЯ Полина Витальевна, 19-67-0003620 

55660. ЗАГУРСКАЯ Анна Сергеевна, 15-67-0000469 

55661. ЗАХАРОВ Никита Алексеевич, 17-67-0004106 

55662. ЗЛОТОВ Семен Николаевич, 20-67-0000246 

55663. ЗОЛОТОЙ Павел Игоревич, 19-67-0003041 

55664. ЗУЕВА Юлия Олеговна, 19-67-0005197 

55665. ЗЫРЯНОВ Илья Денисович, 19-67-0001508 

55666. ЗЫРЯНОВА Карина Евгеньевна, 20-67-0000464 

55667. ЗЫРЯНОВА Евгения Денисовна, 17-67-0005338 

55668. ИВАНОВ Никита Михайлович, 18-67-0011658 

55669. ИВАНОВ Николай Владимирович, 20-67-0000680 

55670. ИВАНОВ Алексей Павлович, 15-67-0000519 



1293 
 

 
 

55671. ИВАНОВ Илья Игоревич, 17-67-0006142 

55672. ИВАНОВА Анна Игоревна, 19-67-0004457 

55673. ИГНАТОВ Дмитрий Геннадьевич, 18-67-0009789 

55674. КАБАЛИНА Дарья Сергеевна, 19-67-0007096 

55675. КАЗАКОВ Артур Владимирович, 19-67-0004939 

55676. КАЗАЧЕНКОВА Софья Сергеевна, 20-67-0001167 

55677. КАЛМЫКОВА Ангелина Михайлова, 20-67-0000692 

55678. КАМЫШОВА Алина Юрьевна, 18-67-0004377 

55679. КИМ Леонид Александрович, 19-67-0007191 

55680. КИНОС Николай Николаевич, 19-67-0006645 

55681. КИРИЛЛОВ Никита Вячеславович, 17-67-0011079 

55682. КЛЕВИН Даниил Михайлович, 17-67-0004236 

55683. КОВАЛЕВ Иван Станиславович, 20-67-0000266 

55684. КОВАЛЬЧЕНКОВА Ирина Романовна, 19-67-0000744 

55685. КОЖАНОВ Владимир Валерьевич, 20-67-0001059 

55686. КОЗЛОВ Вячеслав Владимирович, 17-67-0011635 

55687. КОЗЛОВА Анна Александровна, 20-67-0000415 

55688. КОЗЛОВА Полина Викторовна, 20-67-0000674 

55689. КОЛОСОВ Павел Олегович, 17-67-0005436 

55690. КОЛОШКИНА Алина Юрьевна, 17-67-0005881 

55691. КОНДАУРОВА Дарья Дмитриева, 20-67-0000689 

55692. КОНОНОВА Юлия Вячеславовна, 20-67-0000676 

55693. КОНЮХОВ Иван Игоревич, 20-67-0000582 

55694. КОРЗИНКИН Евгений Сергеевич, 18-67-0005878 

55695. КОРИНСКИЙ Матвей , 19-67-0005599 

55696. КОРОЛЁВА Виталина Юрьевна, 20-67-0000272 

55697. КОТКИНА Виктория Юрьевна, 20-67-0000860 

55698. КОТОВА Элина Геннадьевна, 19-67-0005224 

55699. КРЕСОВ Владислав Сергеевич, 20-67-0000640 

55700. КУЗНЕЦОВ Арсений Дмитриевич, 20-67-0001091 

55701. КУЗНЕЦОВ Максим Юрьевич, 19-64-0015136 

55702. КУКОВЕНКО Кирилл Сергеевич, 17-67-0002529 

55703. КУРАКИН Никита Константинович, 17-67-0002470 

55704. ЛАБУНЕЦ Федор Константинович, 19-67-0005317 

55705. ЛАВРЕНОВА Арина Сергеевна, 17-67-0006084 

55706. ЛАЗАРЕВА Виктория Алексеевна, 17-67-0005371 

55707. ЛЕБЕДЕВА Мария Владимировна, 17-67-0005297 

55708. ЛЕВИН Антон Валерьевич, 18-67-0012385 

55709. ЛЕВШУНОВА Анастасия Владимировна, 20-67-0000539 

55710. ЛЕЛЕТКИН Даниил Владимирович, 19-67-0006482 

55711. ЛЕОНОВ Кирилл Павлович, 20-67-0000917 

55712. ЛОСЕВА Анна Николаевна, 18-67-0003146 

55713. ЛУКЬЯНОВ Владислав Владимирович, 19-67-0007207 

55714. МАЗУРОВ Павел Юрьевич, 20-67-0000561 



1294 
 

 
 

55715. МАЛЫШКИН Михаил Алексеевич, 15-67-0000501 

55716. МЕНЧЕНКОВ Артем Денисович, 18-67-0006306 

55717. МИШИНА Диана Сергеевна, 18-67-0009983 

55718. МИШИНА Екатерина , 19-67-0005558 

55719. МОЛЧАНОВ Александр Игоревич, 18-67-0003508 

55720. МОРОЗОВ Даниил Алексеевич, 18-67-0004360 

55721. МОСОЛОВ Даниил Сергеевич, 19-67-0007869 

55722. НАЗАРОВ Данила Сергеевич, 15-67-0000270 

55723. НИКОЛАЕВА Ксения Александровна, 19-67-0005765 

55724. НИКОЛАЕВА Дарья Игоревна, 20-67-0000619 

55725. НИКОНОВ Павел Юрьевич, 18-67-0010235 

55726. НОВИКОВА Дарья Дмитриевна, 19-67-0005333 

55727. ОВЧИННИКОВА Ангелина Сергеевна, 17-67-0012219 

55728. ОРЛОВА Анастасия , 19-67-0005917 

55729. ПАПЧЕНКО Никита Андреевич, 17-67-0004868 

55730. ПАРИШКУРОВА Ульяна Николаевна, 19-67-0006855 

55731. ПАЩЕНКОВА Василиса Васильевна, 20-67-0001221 

55732. ПАЮ Алина Сергеевна, 17-67-0010358 

55733. ПЕТРОВ Никита Сергеевич, 17-67-0012224 

55734. ПЕТРОВА Полина Игоревна, 17-67-0012229 

55735. ПЛОТНИКОВ Владислав Валентинович, 20-26-0003212 

55736. ПОДЪЯЧЕВА Валерия Александровна, 20-67-0000028 

55737. ПОЛЕЩУК Александра Игоревна, 19-67-0004777 

55738. ПОЛЯКОВА Алина Игоревна, 17-67-0010400 

55739. ПОПКОВ Михаил , 19-67-0005367 

55740. ПОСТАРНАК Александра Сергеевна, 19-67-0005198 

55741. ПРЕДЕИНА Екатерина , 19-67-0005452 

55742. ПРУДНИКОВ Артём Романович, 19-67-0006814 

55743. ПРУДНИКОВА Анна Николаевна, 18-67-0009475 

55744. ПРУДНИКОВА Вероника Алексеевна, 20-67-0000818 

55745. РАЗИНОВА Марина Александровна, 20-67-0000388 

55746. РЕШЕТНИКОВА Кристина Александровна, 19-67-0004741 

55747. РЕШЕТНИКОВА Кристина Александровна, 20-67-0001253 

55748. РОМАНОВ Данила Сергеевич, 20-67-0000451 

55749. РОМАНОВ Алексей Геннадьевич, 17-67-0005947 

55750. РУЖЕЙНИКОВА Дарья Владимировна, 17-67-0005342 

55751. РЯБИКОВ Алексей Сергеевич, 18-67-0000573 

55752. СЕЛЕЗНЕВ Евгений Андреевич, 19-67-0007274 

55753. СЕНЧУРОВ Александр Алексеевич, 18-67-0005163 

55754. СЕРГЕЕВА Агата Вячеславовна, 20-67-0000500 

55755. СИДОРОВ Артем Сергеевич, 19-67-0002319 

55756. СИЛАЕВ Даниил Павлович, 17-67-0007968 

55757. СИЛЮТИНА Диана Сергеевна, 20-67-0000274 

55758. СКОРОДУМОВА Алёна Владимировна, 19-67-0005682 



1295 
 

 
 

55759. СМИРНОВ Дмитрий Сергеевич, 20-67-0000883 

55760. СОЛОМОНОВА Ангелина Руслановна, 19-67-0004579 

55761. СТАНОВОВ Дмитрий Михайлович, 20-67-0000026 

55762. СУСЛОВ Никита Леонидович, 19-67-0003910 

55763. ТАБАЧЕНКОВ Кирилл Игоревич, 20-67-0001150 

55764. ТАЛАНОВ Даниил Русланович, 19-67-0007280 

55765. ТИМОФЕЕНКО Даниил Жанович, 18-67-0006021 

55766. ТИМОШКОВ Александр , 19-67-0006103 

55767. ТОЛКАЧЕВА Кристина Сергеевна, 19-67-0004844 

55768. ТОЛСТОУС Артем Олегович, 20-67-0000212 

55769. ФАДЕЕВ Андрей Сергеевич, 20-67-0000698 

55770. ФАТОВА Виктория Александровна, 19-67-0007160 

55771. ФЕОКТИСТОВА Елена Сергеевна, 19-67-0006989 

55772. ФИЛИППОВ Артём Евгеньевич, 20-67-0000459 

55773. ХАЧАТРЯН Степан Радикович, 20-67-0000361 

55774. ХЛЫСТОВА Екатерина Ивановна, 18-67-0011822 

55775. ХОХЛОВ Даниил Вадимович, 19-67-0008018 

55776. ХРОМЕНКОВА Анастасия Павловна, 19-67-0007017 

55777. ЦЕЛИЩЕВ Никита , 19-67-0005528 

55778. ЧЕПИКОВА Мария Ильинична, 19-67-0006866 

55779. ЧИРИКОВА Валерия Руслановна, 18-67-0011544 

55780. ЧИСТЯКОВ Александр Сергеевич, 15-67-0000476 

55781. ЧИСТЯКОВА Марина Валентиновна, 20-67-0000115 

55782. ЧУБАНОВ Артур Ниязович, 20-67-0000141 

55783. ШАНТЫРЕВА Наталья Александровна, 19-67-0003435 

55784. ШИКОВА Кристина Алексеевна, 15-50-0289515 

55785. ШИТИКОВА Людмила Алексеевна, 18-67-0002534 

55786. ШОЛКОВ Егор Александрович, 17-67-0005447 

55787. ШРАМКОВ Георгий Вячеславович, 19-67-0006484 

55788. ЩЕГЛОВА Елизавета Романовна, 17-67-0004916 

55789. ЩЕРБАК Сергей Александрович, 19-67-0007038 

55790. ЩОКАЛО Валерия Васильевна, 17-67-0009767 

55791. ЮЛБАРСОВ Владислав Артурович, 20-67-0001192 

55792. ЯКУШЕВА Екатерина Романовна, 20-67-0000705 

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет) 

55793. АГЕЕВ Эдуард Сергеевич, 19-67-0004386 

55794. АМЕЛИН Владислав Владимирович, 19-77-0051728 

55795. АНУФРЕНКОВА Алёна Сергеевна, 17-67-0009299 

55796. БАЛОЯН Мариетта Вагановна, 18-67-0010321 

55797. БАРАШКОВ Александр Русланович, 19-67-0006491 

55798. БЕЛИКОВ Дмитрий Александрович, 19-67-0007534 

55799. БОГДАНОВА Елизавета Игоревна, 17-67-0003619 

55800. БОРОДУЛИН Денис Витальевич, 19-67-0007240 

55801. ВОЛЕГОВА Дарьяна Егоровна, 20-67-0000120 



1296 
 

 
 

55802. ГОРОНИН Андрей Владимирович, 20-67-0000023 

55803. ЕФРЕМОВ Максим Евгеньевич, 20-67-0000448 

55804. ЗАВАДКИН Фёдор Алексеевич, 17-67-0009931 

55805. ЗАЙЦЕВА Анастасия Владимировна, 17-67-0010116 

55806. ЗЯНГИЛЬДЯЕВ Арсений Сергеевич, 19-67-0007639 

55807. ИВАНОВ Илья Александрович, 20-67-0001139 

55808. ИВАНОВ Дмитрий Иванович, 19-50-0194494 

55809. ИВАНОВА Алина Сергеевна, 17-67-0011714 

55810. ИВАНОВА Анастасия Олеговна, 17-67-0005160 

55811. ИЛЬЮЩЕНКОВ Никита Алексеевич, 18-67-0001782 

55812. КОБАЛИА Виктория Нукриевна, 20-67-0001126 

55813. КОЗЛЮК Анастасия Александровна, 17-67-0004672 

55814. КОМАРОВ Ярослав Алексеевич, 16-67-0000599 

55815. КРИВЦОВА Вероника Олеговна, 19-67-0005968 

55816. КУДРЯВЦЕВ Илья Витальевич, 15-67-0001661 

55817. ЛАГЕРЕВА Анна Александровна, 20-67-0001043 

55818. ЛАЗАРЕВА Виктория Владимировна, 17-67-0004110 

55819. ЛОКУНЕВ Никита Сергеевич, 17-67-0004641 

55820. МАСЛОВ Виктор Владимирович, 20-67-0000468 

55821. МАСЛОВ Иван Дмитриевич, 20-67-0000598 

55822. МАТЮШЕНКОВА Екатерина Александровна, 17-67-0010978 

55823. МОРОЗОВА Екатерина , 19-67-0005278 

55824. МУСАЕЛЯН Артур Ашотович, 15-50-0028050 

55825. НИКУЛИНА Дарья Александровна, 16-67-0006657 

55826. ПАРЕНЧЕНКОВ Никита Алексеевич, 19-67-0006543 

55827. ПЕРЕВЕРТОВ Михаил Михайлович, 16-67-0001078 

55828. ПОЛЯКОВА Ангелина Викторовна, 19-67-0003033 

55829. ПРОХОРОВА Анастасия Юрьевна, 18-67-0006177 

55830. РОДИВИЛИН Иван Петрович, 20-67-0000396 

55831. РЯБЧЕНКОВ Дмитрий Николаевич, 17-67-0004243 

55832. САФОНОВА Анжелика Максимовна, 18-67-0005117 

55833. СЕБЕЖКО Яна Андреевна, 18-67-0004678 

55834. СОЛОВЬЕВА Оксана Сергеевна, 18-67-0005241 

55835. СТЕПУШЕНКОВ Вильямин Викторович, 20-67-0000899 

55836. СТРЕЛЬЦОВА Наталья Сергеевна, 16-67-0003093 

55837. СУРХАЕВ Абдулкадыр Сагидович, 19-05-0162475 

55838. СЫРОВА Анастасия Станиславовна, 19-67-0001935 

55839. ТАБУНОВА Наталья Владимировна, 20-67-0001222 

55840. ТЕРЗИЙСКИЙ Николай Васильевич, 15-67-0000409 

55841. ТИМОФЕЕВ Николай Дмитриевич, 19-67-0007057 

55842. ТКАЧЕВ Владислав Сергеевич, 20-67-0000624 

55843. ТРОФИМОВ Виталий Александрович, 20-67-0000193 

55844. ТРУБНИКОВА Екатерина Максимовна, 18-67-0012202 

55845. УЗЕНЬКОВА Варвара Витальевна, 19-67-0000393 



1297 
 

 
 

55846. УСТИНЕНКОВА Анастасия Владимировна, 19-67-0001413 

55847. УХНАЛЕВ Юрий Олегович, 20-67-0000900 

55848. ФИЛИМОШИН Артем Анатольевич, 19-67-0006479 

55849. ФРОЛОВ Илья Дмитриевич, 17-67-0011538 

55850. ЧЕЧЕТКИН Артем Сергеевич, 19-67-0003248 

55851. ШАЛАМОВА Анастасия Владимировна, 17-67-0011358 

55852. ШУЛЬКОВ Роман Алексеевич, 15-67-0000640 

55853. ЮШКЕВИЧ Анастасия Алексеевна, 20-67-0001037 

VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет) 

55854. АЛЕКСЕЕВ Дмитрий Валерьевич, 18-67-0000001 

55855. ГОРАНСКИЙ Евгений Владимирович, 20-67-0000121 

55856. ЗЯТЬКОВА Юлия Сергеевна, 18-67-0007001 

55857. МАЛАЙ Ольга Михайлова, 19-67-0004381 

55858. НИКОЛАЕВА Валерия Андреевна, 19-67-0007536 

55859. НОСИКОВ Никита Олегович, 20-67-0000027 

55860. ПАВЛЮЧЕНКОВ Игорь Владимирович, 20-67-0000076 

55861. СЕДНЕВА Кристина Юрьевна, 17-67-0012131 

55862. СТЕФАНЕНКОВА Ирина Дмитриевна, 19-67-0004413 

55863. СТРЕЛКОВ Александр Сергеевич, 20-67-0001049 

55864. СТРЕЛКОВА Наталья Михайловна, 20-67-0001207 

55865. УХОРСКАЯ Дарья Николаевна, 20-67-0000213 

55866. ФОМОЧКИН Артём Петрович, 20-67-0000143 

55867. ЧУБАРОВ Виктор Александрович, 19-67-0004096 

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет) 

55868. АРТИСТОВ Евгений Юрьевич, 19-67-0007443 

55869. ВАСИЛЬЕВ Владимир Николаевич, 17-67-0010394 

55870. ДЕРБАНОВА Елена Николаевна, 20-67-0000510 

55871. КОЗЛОВА Светлана Анатольевна, 19-67-0007569 

55872. КОЛЬЦОВ Артем Омарович, 20-67-0000090 

55873. КОМИССАРОВА Ксения Сергеевна, 18-67-0008768 

55874. МИРЕНКОВА Юлия Николаевна, 17-67-0010904 

55875. МОРЕВ Олег Олегович, 18-67-0007493 

55876. НОВИКОВА Юлия Сергеевна, 20-67-0000177 

55877. ПЛАКСИНА Светлана Владимировна, 20-67-0000688 

55878. СТАРОВОЙТОВ Кирилл Сергеевич, 20-67-0000029 

55879. СТАРОВОЙТОВА Юлия Николаевна, 20-67-0000031 

55880. ФРОЛОВА Мария Алексеевна, 20-67-0000718 

VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет) 

55881. ЗЕНКОВА Наталья Анатольевна, 20-67-0000837 

55882. ЛУКЬЯНОВ Сергей Николаевич, 20-67-0000144 

55883. МАЛЬЦЕВА Тамара Олеговна, 19-67-0007073 

55884. НОВИКОВ Андрей Алексеевич, 20-67-0000119 

55885. ФРОЛОВ Евгений Николаевич, 20-67-0000717 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет) 



1298 
 

 
 

55886. ИЛЬЮЩЕНКОВА Ольга Аркадьевна, 18-67-0003484 

55887. КОЛУМБ Александр Викторович, 20-67-0000703 

55888. ЛОКУНЕВА Наталья Николаевна, 20-67-0000542 

55889. ЛЬВОВА Наталья Николаевна, 18-67-0009077 

55890. ПЛОТНИКОВА Елена Петровна, 16-26-0011235 

55891. РАКИТИНА Евгения Павловна, 20-67-0000545 

55892. СИВАК Инна Николаевна, 20-67-0000610 

55893. ШЕВЧУК Сергей Николаевич, 20-67-0000277 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет) 

55894. АГЕЕВ Сергей Константинович, 19-67-0003663 

55895. АНТОНОВА Людмила Юрьевна, 20-67-0000548 

55896. ГОЛУБЕВА Людмила Петровна, 20-67-0001031 

55897. ДАЙНАКОВА Татьяна Ивановна, 20-67-0000494 

55898. ЗУЕВА Ольга Геннадьевна, 20-67-0000866 

55899. ИВАНОВА Светлана Викторовна, 17-67-0005591 

55900. КОВАЛЕВ Станислав Вячеславович, 19-67-0004157 

55901. КОЗЛОВА Ольга Владимировна, 17-67-0006347 

55902. МИХЕЕВА Юлия Владимировна, 19-67-0000812 

55903. НОВИКОВ Игорь Анатольевич, 19-67-0007480 

55904. НОВИКОВА Ирина Ивановна, 20-67-0000839 

55905. РУЖЕЙНИКОВА Елена Владимировна, 20-67-0001171 

55906. СОКОЛЕЦ Наталья Михайловна, 19-67-0007935 

55907. ФАДЕЕВА Елена Александровна, 17-67-0006279 

55908. ЧИСТЯКОВА Ирина Владиславовна, 19-67-0006007 

IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет) 

55909. ГОЛУБЕВ Александр Алексеевич, 20-67-0001054 

55910. ДРОЗДОВ Сергей Михайлович, 19-67-0007924 

55911. ЖДАНЬКО Наталья Викторовна, 20-67-0000099 

55912. КРИВОНОСОВ Олег Викторович, 19-77-0012285 

55913. ЛЕВШАКОВ Константин Викторович, 19-67-0003749 

55914. МАКАРОВА Галина Викторовна, 19-67-0007662 

55915. САБИРОВ Валерий Иванович, 18-67-0011286 

IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет) 

55916. ЗУЕВ Игорь Валентинович, 20-67-0001044 

55917. МАКСИМЕНКОВА Лариса Александровна, 20-67-0000550 

X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

55918. АРТЕМОВ Алексей Григорьевич, 20-67-0000075 

55919. ПАТЮТИН Владимир Иосифович, 17-67-0003387 

XI ступень  

55920. МАНДРИКОВ Леонид Аврамович, 17-67-0003371 

55921. ТЕРЕЩЕНКОВ Иван Иванович, 20-67-0001235 

 

Тамбовская область 

I ступень  


